
 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 63 del 06-06-2025 

 -  pag. 1  -  

Registro Generale n. 282 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 63 del 06-06-2025 

 
Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE - PROMOZIONE SOCIALE - ASSOCIAZIONISMO E SERVIZI 

BIBLIOTECARI - SPORT E TURISMO 
 
 

 
 

 
Alba Adriatica, lì 06-06-2025 

 
 

 Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 
 

 

 
 

 

  

  

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.300,00 QUALE CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA CASA 
EDITRICE DI FELICE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA MANIFESTAZIONE DAL TITOLO FESTA 
DEI LETTORI PRESSO VILLA FLAIANI IL GIORNO 20 LUGLIO 2025. 

Atto originale DETERMINA numero 63 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 06-06-2025 ora 10:19:34



   Determina – Reg. Gen. 282 del 06-06-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 63 del 06-06-2025 

 -  pag. 2  -  

Il Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 27/05/2025, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si deliberava di concedere il patrocinio e il contributo di €. 
1.300,00 alla casa editrice Di Felice Edizioni, con sede in via Pescara 23, Martinsicuro – P. 
IVA: 01764150676, legale rappresentante Valeria Di Felice, di concessione patrocinio e 
contributo per la realizzazione di una manifestazione dal titolo “Festa dei lettori”, da 
svolgersi presso il Parco di Villa Flaiani in data 20 luglio 2025 dalle ore 21,00 alle ore 
24,00; 
 
DATO ATTO che occorre pertanto provvedere all’impegno di spesa con imputazione 
della somma di €. 1.300,00 al Cap. 1048 “Contributi ad enti ed associazioni culturali 
diverse” del corrente bilancio di esercizio finanziario 2025 gestione competenza; 
 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 813 del 09/01/2025 e prot. n. 1579 del 17.01.2025 con 
il quale si è provveduto alla nomina del Responsabile dell’Ufficio 3 Servizi al Cittadino 
“Pubblica Istruzione – Promozione Sociale – Cultura, Sport e Turismo, Servizi 
Bibliotecari, Associazionismo”;  

 
ATTESO il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come 
adottato dal Segretario Comunale con proprio atto n.1 del 20 febbraio 2019 e comunicato 
agli uffici con nota circolare n.05650 del 22.02.2019; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 30/12/2024, avente ad 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 art. 151, D.lgs. n. 
267/2000 ed art. 10 del D.lgs. n. 118/2011” resa esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione: 

 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027; 
 della nota integrativa; 
 degli allegati al bilancio di previsione 2025/2027; 

 
RAVVISATO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 2, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° 
gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, 
laddove non diversamente disposto; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000, recante “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento delle 
autonomie locali”; 
 

D E T E R M I NA 
 

1. LA PREMESSA narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90. 

 
2. IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.  n. 118/2011 la somma complessiva di €. 

Atto originale DETERMINA numero 63 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 06-06-2025 ora 10:19:34



   Determina – Reg. Gen. 282 del 06-06-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 63 del 06-06-2025 

 -  pag. 3  -  

1.300,00 con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile. 
 

3. IMPUTARE la somma di cui al punto 2. Cap. 1048 “Contributi ad enti ed 
associazioni culturali diverse” del corrente bilancio di esercizio finanziario 2025 
gestione competenza in favore casa editrice Di Felice Edizioni, con sede in via 
Pescara 23, Martinsicuro – P. IVA: 01764150676, legale rappresentante Valeria Di 
Felice, di concessione patrocinio e contributo per la realizzazione di una 
manifestazione dal titolo “Festa dei lettori”, da svolgersi presso il Parco di Villa 
Flaiani in data 20 luglio 2025 dalle ore 21,00 alle ore 24,00; 
 

4. TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica della presente 
determinazione. 
 

 L
Il Responsabile dell’U.O. 

 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 
 
Il presente atto viene trasmesso: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario con allegati i documenti giustificativi della 
spesa, per il controllo amministrativo, contabile e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000; 

- al Responsabile della conservazione dei documenti informatici, in originale, per 
l’archiviazione. 

 
Alba Adriatica, lì 06-06-2025 L

Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Lattanzi Elena 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINA numero 63 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 06-06-2025 ora 10:19:34



 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 63 del 06-06-2025 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E  
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
Registro Generale n. 282 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 63 del 06-06-2025 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime PARERE Favorevole, in ordine alla regolarità contabile della presente 
determinazione e se ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 

 
Impegno N.   267 del 09-06-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       1048 / Articolo       
CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI CULTURALI DIVERSE 
Causale CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ALLA CASA EDITRICE DI FELICE PER LA REALIZZAZIONE 

DELLA MANIFESTAZIONE DAL TITOLO FESTA DEI LETTORI, DA TENERSI PRESSO VILLA FLAIANI IL 
GIORNO 20 LUGLIO 2025. 

Importo 2025 Euro 1.300,00 
 

 
 
 
 
Con l’apposizione del presente visto la determinazione in oggetto diviene esecutiva. 

 
Alba Adriatica, lì 09-06-2025 L

Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Cimini Loredana 

 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.300,00 QUALE CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA CASA 
EDITRICE DI FELICE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA MANIFESTAZIONE DAL TITOLO FESTA 
DEI LETTORI PRESSO VILLA FLAIANI IL GIORNO 20 LUGLIO 2025. 

Visto contabile DETERMINA numero 63 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  LOREDANA CIMINI C.F. CMNLDN63P49Z614I il 09-06-2025 ora  7:40:13



   Determina – Reg. Gen. 282 del 06-06-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 63 del 06-06-2025 

 -  pag. 2  -  

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINA numero 63 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  LOREDANA CIMINI C.F. CMNLDN63P49Z614I il 09-06-2025 ora  7:40:13



 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 63 del 06-06-2025 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Registro Generale n. 282 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 63 del 06-06-2025 

 
 

 
 
Pubblicazione n. 684 
 
La presente determinazione è pubblicata il 09-06-2025 all’Albo pretorio online del 
Comune di Alba Adriatica, per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 24-06-2025. 
 

Alba Adriatica, lì 09-06-2025 L
Il Responsabile della pubblicazione 

 Lattanzi Elena 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.300,00 QUALE CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA CASA 
EDITRICE DI FELICE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA MANIFESTAZIONE DAL TITOLO FESTA 
DEI LETTORI PRESSO VILLA FLAIANI IL GIORNO 20 LUGLIO 2025. 

Certificato pubblicazione DETERMINA numero 63 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  GAETANO CONSORTI C.F. CNSGTN68E27L103C il 09-06-2025 ora  8:25:01


